
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401

E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo
                                                                           Gambettola, 11 giugno 2022

Oggetto:  pagamento fattura per servizio  trasporti  vari  sostenuti  dal  “College  Leonard de
Vinci” di Guigneville sur Essone (Francia) per n. 4 docenti e n. 6 alunni per la realizzazione
della mobilità in Francia dal 15 maggio 2022 al 21 maggio 2022 nell’ambito del “Progetto
Erasmus +KA2 – Discovering my STEAM vocation – Cod. progetto 2020-1-FR01-KA229-
080241_5” Partenariati strategici per gli scambi tra scuole 
CUP: D96D20000580005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.  59 concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice dei  Contratti
Pubblici”;

VISTO D.I. 129/2018 riguardante «Regolamento recante istruzioni generali    sulla    gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 31/12/2021 con la quale è stato approvato il
PTOF per gli anni 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 29/10/2021 con la quale è stato approvato il
POF per l’anno scolastico 2021/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 03/02/2022 di approvazione del Programma
Annuale 2022; 

VISTA  la  convenzione  prot.  n.  41414/2020 del  14/12/2020 per  la  realizzazione  di  un progetto
nell’ambito del Programma Erasmus+ – Settore istruzione scolastica – Attività KA2” –
Partenariati Strategici per gli scambi tra Scuole – Discovering my STEAM vocation – Cod.
progetto 2020-1-FR01-KA229-080241_5”;

VISTA la mobilità relativa all’incontro di apprendimento, insegnamento e formazione Guigneville
sur Essonne (FRANCIA) per n. 4 docenti e n. 6 alunni dal 15 maggio 2022 al 21 maggio
2022;

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003851 - 11/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


VISTA  la  prenotazione  dei  servizi  di  pulman  da  parte  del  “College  Leonard  de  Vinci”  per
l’attuazione delle attività giornaliere e delle visite programmate nell’ambito della mobilità
in Francia per n. 4 docenti e n. 6 alunni dal 15/06/2022 al 21/05/2022;

VISTA la fattura n. 2022/04 del 31/05/2022 del  “College Leonard de Vinci” di  Guigneville sur
Essonne (France) relativa al servizio di trasporto effettuato;

CONSIDERATO che  il  costo  del  servizio  troverà  idonea  copertura  nell’aggregato  P01-02
“Erasmus  KA2-Discovering  my STEAM vocation  2020-1-FR01-KA229-080241_5” del
bilancio 2021 con la sovvenzione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente

DETERMINA

il pagamento, a seguito della ricezione della fattura n. 2022/04 del 31/05/2022 per l’attuazione delle
attività giornaliere e delle visite programmate nell’ambito della mobilità in Francia per n. 4 docenti
e n. 6 alunni dal 15/06/2022 al 21/05/2022 per un importo pari a € 984,00 al “College Leonard de
Vinci” di Guigneville sur Essonne (France) nell’ambito del Progetto Erasmus +KA2 – Discovering
my STEAM vocation 2020-1-FR01-KA229-080241_5- Partenariati strategici tra scuole.

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.18  aprile  2016  n.  50  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  il
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Angelini.

IL DIRIGENTE SCOLATICO
Dott.ssa Francesca Angelini

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003851 - 11/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA


		2022-06-13T10:45:59+0200
	FRANCESCA ANGELINI




